

**O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI OLIY VA O‘RTA MAXSUS TA’LIM
VAZIRLIGI**

SAMARQAND DAVLAT UNIVERSITETI

“KELISHILGAN”
Oliy va o‘rta maxsus
ta’lim vazirligi:

_____ 2021 yil
“ ”

“TASDIQLAYMAN”

Samarqand davlat universiteti
rektori:
prof. R.I. Xalmuradov



_____ 2021 yil

5A120101 - ADABIYOTSHUNOSLIK (O‘ZBEK ADABIYOTI)

**MAGISTRATURA MUTAXASSISLIGIGA
KIRISH SINOVLARI UCHUN
MAXSUS FANLARDAN**

DASTUR VA BAHOLASH MEZONI

ANNOTATSIYA

Dastur 51201000 – Filologiya va tillarni o`qitish (o`zbek ili) bakalavriat ta`lim yo`nalishi o`quv rejasini va fanlar dasturi bo`yicha bakalavrlar kasbiy faoliyatlarining tavsifi hamda kasbiy kompetensiyalariga qo`yiladigan talablarga muvofiq, talabalar majburiy va tanlov fanlarini o`zlashtirishi amaliyotlarni o`tashi va natijasi kasbiy faoliyatida zarur bilim, ko`nikma va malaka kompetensiyalarini egallashini ta`minlovchi mazmunda 2017/2018 o`quv yilida tasdiqlangan o`quv rejasidagi asosiy fanlar asosida tuzilgan.

TUZUVCHLAR:

Pardayev A.B. - SamDU O`zbek tilshunosligi kafedrasini professori

Mahmadiyev Sh.S. - SamDU O`zbek tilshunosligi kafedrasini mudiri

Hasanov Sh.A. - SamDU Istiqlol davri adabiyoti va adabiyot nazariyasi kafedrasini mudiri, f.f.d., professor

Sulaymonov I.I. - SamDU Mumtoz adabiyot tarixi kafedrasini mudiri, f.f.d., dotsent

Dastur Filologiya fakulteti Kengashining 2021 yil 28 iyundagi 9-son yig`ilishida, Universitet kengashining 2021 yil 30 iyundagi 11-son yig`ilishida muhokama etilgan va tavsiya etilgan.

KIRISH

Ma'lumki, O'zbekiston Respublikasi birinchi Prezidentining 2016 yil 13 maydagi PF-4797-sonli "Alisher Navoiy nomidagi Toshkent Davlat O'zbek tili va adabiyoti universitetini tashkil etish to'g'risida"gi Farmonida o'zbek tilining nufuzini yanada yuksaltirish, o'zbek tilshunosligini yangi bosqichga olib chiqish, globallashtirish sharoitida o'zbek tilidan foydalanish ko'lamini kengaytirish va o'zbek tili ixtisosligi bo'yicha yangi avlod kadrlarini tayyorlash, o'zbek tili va adabiyoti muammolarini tadqiq etishni yangi bosqichga ko'tarish vazifasi qo'yilgan. Har bir fanning o'qitish, o'rganish va tadqiq etish metodologiyasi bo'lishi ta'kidlangan.

O'zbek tili tarixi

O'zbek xalqi va tilining tarkib topishi va nomlanish masalalari; o'zbek tili va uning o'rganilish tarixi; umumxalq tili va uning shakllari (ilk bosqichlari: sheva, lahja, dialekt, so'zlashuv; yuqori bosqichlari: adabiytil, milliy (adabiy) til kabi) va ularning o'zaro munosabati; umumturkiy til davrida hududiy adabiy til shakllarining yuzaga kelishi haqida turkshunoslarning fikrlari; o'zbek adabiy tili tarixini tasniflab va davrlashtirib o'rganish masalasi "qadimgi turkiy til", "eski turkiy til", «eski o'zbek tili», «hozirgi o'zbek tili» tushunchalari haqida.

Qadimgi turkiy yozma yodgorliklar tili va uning o'zbek tilining shakllanishidagi ahamiyati (VII-X asrlar); XI-XIV asrlarda O'rta Osiyo va Oltin O'rda hududlarida yaratilgan adabiy yodgorliklar tili va uning o'zbek tiliga munosabati; Mahmud Koshg'ariyning tilshunoslik va til nazariyasi sohasidagi xizmatlari; Al Zamaxshariyning tilshunoslik faoliyati; Xorazm-Oltin O'rda va Arab hududlarida-(o'g'uz-qipchoq) vujudga kelgan umumturkiy til yozgorliklar va ularning o'zaro munosabati; XIV asr oxiri va XV asrning 1-yarmidagi o'zbek adabiy tili va uning shakllanish manbalari.

Alisher Navoiy – o'zbek adabiy tilining asoschisi (Alisher Navoiy tilining dialektal asoslari; Alisher Navoiyning «Muhokamatul-lug'atayn» asari va uning o'zbek tili rivojidadagi o'rni); XVI asr o'zbek adabiy tili rivojini o'rganishda Bobur asarlarining ahamiyati.

XV-XIX asrlarda eski o'zbek tili bo'yicha yaratilgan lug'atlar va grammatik asarlarning o'zbek tili tarixini o'rganishdagi ahamiyati. XIX asr oxiri va XX asr boshlaridagi o'zbek adabiy tilining asosiy xususiyatlari.

Eski o'zbek adabiy tilining funktsional uslublari tarixi, ularning shakllanishi va taraqqiyoti. O'zbek tilida publitsistik uslubning paydo bo'lishi va shakllanishida o'sha davr matbuoti tilining o'rni. O'zbek milliy adabiy tili va uning shakllanish manbalari. Milliy adabiy tilning asosiy xususiyatlari;

Eski o'zbek tilida unli va undoshlar tizimi; Eski o'zbek tilida singarmonizm; eski o'zbek tilida kelishiklar va ularning ifodalanish shakllari; eski o'zbek tilida sifat darajalari va ularning ifodalanish shakllari; eski o'zbek tilida tartib son va uning ifodalanish usullari; eski o'zbek tilida kishilik olmoshlari va ularning turlanishi; eski o'zbek tilida fe'l mayllari; eski o'zbek tilida fe'l zamonlari va ularning ifodalanish shakllari.

Eski o'zbek tilining sintaktik xususiyatlari. Eski o'zbek tilida gap bo'laklari, gaplarning tuzilishi va tiplari.

O'zbek shevashunosligi (dialektologiyasi)

Hozirgi o'zbek adabiy tilining dialektal asoslari. Qarluq lahjasi va unga

mansub shevalar. Qipchoq lahjasi va unga mansub shevalar. O'g'uz lahjasi va unga mansub shevalar. Hozirgi o'zbek adabiy tilining shakllanishi va rivojlanishida qarluq, qipchoq va o'g'uz lahjalaridan har birining o'rnini va ahamiyati. Hozirgi paytda o'zbek shevalarini tadqiq etishdagi muammolar.

O'zbek shevalarida «o»lashish, uning yuzaga kelish sababi va genezisi. O'zbek shevalarida unililar va ularning adabiy tildagi unililardan sifat va miqdor jihatidan farqlanishi. O'zbek shevalarida undoshlar va ularning adabiy tildagi undoshlardan sifat va miqdor jihatidan farqlanishi.

O'zbek shevalarida egalik kategoriyasi. O'zbek shevalarida ko'plik kategoriyasi. O'zbek shevalarida kelishiklar. O'zbek shevalarida fe'l zamonlari. O'zbek shevalarida ko'makchilar. O'zbek shevalarida so'z yasalishi; so'z va shakl yasovchilar.

O'zbek shevalarining lug'aviy tarkibi va uni o'rgangan o'zbek shevashunoslari.

Hozirgi o'zbek adabiy tili

«Hozirgi o'zbek adabiy tili» kursi bo'yicha tuzilgan dastur va savollar imtihon topshiruvchining hozirgi o'zbek tili fonetikasi, morfemikasi va so'z yasalishi, morfologiyasi va sintaktik tuzilishi, grammatik kategoriyalari va ularning tasnifi, lug'aviy tizimi va uning tarkibi, boyish manbalari, imlosi va to'g'ri talaffuzi, uslubiyati va boshqalar haqidagi bilimlarini aniqlashni ko'zda tutadi.

O'zbek tilining lug'at tarkibi murakkab tizim va qatlamlardan iborat bo'lib, so'zlar ijtimoiy hayotning turli sohalari qo'llanib, muayyan sohalarga funktsional jihatdan moslashgan, tarmoqlangan bo'ladi. Mana shunday sohalardan biri ilm-fan sohasi bo'lib, unga xoslangan so'zlar terminlar hisoblanadi. Terminologiya bo'yicha tuzilgan savollarning maqsadi imtihon topshiruvchi shaxsning terminologiya, jumladan, o'zbek terminologiyasi bo'yicha bilim darajasini aniqlashdir. Ayniqsa, ilmiy-tadqiqot olib borayotgan shaxslarning ilmiy terminologiyaning mohiyatini, asosiy lisoniy va nolisoniy xususiyatlarini yaxshi bilishi, o'z sohasida terminlarni to'g'ri qo'llay olishi nihoyatda muhimdir. Aksincha, terminlarni noto'g'ri qo'llash ilmiy tushunchalarni to'g'ri tushunishga xalaqit beradi.

Nutq madaniyati va uslubshunoslik, imlo va to'g'ri talaffuz sohalari bo'yicha tuzilgan dastur-savollar haqida ham ayni shu fikrlarni aytish mumkin.

Fonetika, so'z yasalishi, leksikologiya, grammatika

O'zbek tili unilari va ularning tasnifi. O'zbek tili undoshlari va ularning tasnifi. O'zbek tilida qo'sh undoshlarning qo'llanishi. Adabiy talaffuz (orfoepiya) me'yorlari. Imlo va to'g'ri talaffuz. Hozirgi o'zbek imlo tamoyillari. Lotin yozuviga asoslangan hozirgi o'zbek alifbosining xususiyatlari.

Tarixiylik jihatidan o'zbek tili leksikasi. O'zbek tilida tarixiy va eskirgan so'zlar. Qo'llanish doirasiga ko'ra hozirgi o'zbek tili leksikasi: dialektal, maxsus, jargon va boshqa turdagi so'zlar. O'zbek tilileksikasining faol va nafaol qatlamlari. So'zlarning nafaol zaxiraga o'tishi yoki eskirgan so'zlarning yangi ma'no kasb etishi. Ularni yuzaga keltiruvchi omillar. O'zbek tilining mustaqillik davri rivoji: neologizmlar.

So'zning shakl va ma'no munosabatiga ko'ra turlari. Sinonimiya va sinonimik qator. Antonimiya. Omonimiya. Paronimiya. Polisemiya. Polisemiya va omonimiya munosabati. So'zning o'z (to'g'ri) va ko'chma ma'nosi. Okkazional va uzual ma'no.

Nom ko'chish usullari va ko'chma ma'nolar. Metafora. Metonimiya. Sinekdoxa. Vazifadoshlik.

Frazeologiya va frazeologizm. Frazeologizm – terminologik birikma – erkin so'z birikmasi.

Leksikologiya va leksikografiya. Lug'at turlari.

O'zbek tilida affiksial morfemalarning turlari. O'zbek tilida so'z yasash usullari. Diaxron va sinxron so'z yasalishi. Qo'shma so'zlar va ularning so'z birikmalaridan asosiy farqlari.

O'zbek tilida lug'aviy va grammatik ma'no, ularning grammatik kategoriyalarga munosabati. Otning grammatik kategoriyalari. Sifat va uning daraja kategoriyasi. Ravish va uning turlari. Sonning ma'noga ko'ra turlari. Olmosh va uning turlari.

O'zbek tilida fe'lning grammatik kategoriyalari. Fe'lning funktsional shakllari. Fe'lning nisbat kategoriyasi. Fe'lning mayl kategoriyasi. Fe'lning zamon kategoriyasi, fe'l zamonlarining turlari. Inkor ifodalovchi vositalar va fe'lning inkor (bo'lishsizlik) shakllari. Yordamchife'l va uning turlari. To'liqsiz fe'l.

O'zbek tilida yordamchi so'z turkumlari, ularning vazifaviy xususiyatlari.

O'zbek tilida sintaktik birliklarning turlari (so'z birikmasi, gap, matn) va ularning o'zaro munosabati. Sintaktik aloqa turlari. So'z birikmalari.

Aniq va majhul tuzilmalar (faol va nofaol konstruktsiyalar). Sintaktik qayta bo'linish jarayoni.

O'zbek tilida gapning maqsadiga ko'ra turlari. Gapning tuzilishiga ko'ra turlari. Sodda va qo'shma gaplar. Yig'iq va yoyiq gaplar. Tasdiq va inkor gaplar.

O'zbek tilida ajratilgan bo'laklar. Undalma. Kirish va kiritma tuzilmalar.

O'zbek tilida qo'shma gaplarni tasniflash tartibi. Bog'langan qo'shma gaplar. Bog'lovchisiz qo'shma gaplar. Ergash gaplarning turlari. Ergash va bosh gaplarni bog'lovchi vositalar. O'zga gap va uni ifodalash yo'llari.

O'zbek tilida matn.

Terminologiya

Termin va terminologiya tushunchalari haqida. Terminga qo'yiladigan asosiy talablar. Terminlarni me'yorlash tamoyillari. Terminologik lug'atlar va ularni tuzish printsiplari. Terminologiyada omonimiya va sinonimiya hodisalariga, polisemiyaga munosabat. Terminologiya va purizm. Ilmiy terminologiya va xalq terminologiyasi.

Terminologik tizimlarni tasniflash asoslari. Terminologik tizimlarning mavzuiy guruhlari. Termin-birikmalarning termin-frazeologizmlardan farqli belgilari.

O'zbek tili terminologik tizimlari boyishining ichki imkoniyatlari. O'zbek tili terminologik tizimlari boyishining tashqi imkoniyatlari (arabcha, forsha, ruscha va baynalmilal o'zlashmalar). Mustaqillik davri o'zbek terminologiyasi tamoyillari.

Nutq madaniyati va uslubshunoslik (stilistika), nomshunoslik (onomastika)

Adabiy til tushunchasi. Adabiy tilning yozma va og'zaki shakllari. Adabiy me'yor tushunchasi. Adabiy me'yor turlari. Adabiy tilning lahja va shevalar bilan o'zaro munosabati. O'zbek adabiy tilining dialektal asoslari.

Adabiy til va nutq madaniyati. Nutq madaniyati – tilshunoslikbo'limlaridan biri sifatida. Nutq madaniyati sohasining tadqiqot ob'ekti. Uslubshunoslik (stilistika) sohasi va uning tadqiqot ob'ekti. O'zbek uslubshunosligining o'rganilish darajasi. O'zbek tilining funktsionaluslublari va ularning o'ziga xos xususiyatlari. Badiiy

uslubning o'ziga xos xususiyatlari. Badiiy matnning asosiy xususiyatlari. Lingvopoetika haqida tushuncha. Lug'aviy stilistika.

Onomastika sohasi va uning tadqiqot ob'ekti. Onomastika leksikologiyaning bo'limi sifatida. O'zbek antroponimiyasi va uning xususiyatlari. Atoqli otlarning tiplari va o'ziga xos xususiyatlari. Etnonimiya haqida tushuncha va o'zbek etnonimlari. Toponimika –tilshunoslikning bo'limi sifatida. Toponimlarning tarkib topishida nolisoniy omillarning roli. O'zbek toponimiyasining o'rganilish darajasi. Mustaqillik davrida toponimlarni tartibga solish borasida olib borilayotgan ishlar.

O'zbek adabiyoti tarixi.

Adabiyotshunoslik fani va uning tarkibiy qismlari (o'ziga xos xususiyatlari, o'rganilish tarixi, 4 tarkibiy qismi). O'zbek xalq og'zaki ijodining o'ziga xos xususiyatlari, janrlari, taniqli namoyandalari. (Xalq og'zaki ijodining yozma adabiyotdan farq qiluvchi o'ziga xos xususiyatlari, janrlari (doston, terma, askiya). Fozil Yo'ldosh o'g'li, Islom shoir, Ergash Jumanbulbul, Po'lkan va ularning qator iste'dodli davomchilari.). Qadimgi mif va afsonalar.(Mitra, Qayumars, Jamshid, Ellibek, Rustam, Suyovish, Afrosiyob haqidagi asotir va afsonalar. Ularning o'rganilish manbalari. Ularda qadimgi ajdodlarimiz tarixi hayotiga oid ma'lumotlarning berilishi.) Adib Ahmad Yugnakiy va uning «Hibbatul xaqoyiq» asari (A.Yugnakiy va uning «Hibbatul xaqoyiq» asari. Navoiyning «Nasoyim ul - muhabbat» asarida adib haqidagi fikrlar. «Hibbatul xaqoyiq» - pandnoma xarakteridagi asar. Asar shakli). Mavlono Lutfiy - shoir va dostonnavis. (Mavlono xaqida A.Navoiyning fikrlari. Devoni. «Zafarnoma» dostoni. «Gul va Navro'z» dostoni borasidagi munozaralar.) Murabba' va uning o'ziga xos xususiyatlari. Muqumiy murabballari. (Murabba' – musammatlarning shakliy xillaridan biri. Aruzning engil vaznlarida yoziladi. Murabba' shakli.Ahmad Yassaviy, Mashrab va boshqalarning murabba' janridagi ijodi. Muqimiy murabba' she'r ustasi.) Tazkiranavislik va uning adabiy tanqid tarixidagi ahamiyati. (Navoiygacha yaratilgan tazkiralar. «Majolis un – nafois» turkiy tildagi dastlabki tazkira. Nisoriy, Maleho, Mutribiy, VozeH kabi tazkiranavislar. «Tazkirai Qayumiy» zamonaviy tazkira). Anbar Otin she'riyati (Anbar Otin ma'rifatparvar shoira. Shoiraning lirik asarlari, hajviy g'azallari, purhikmat qit'a va yakka baytlari. «Qarolar falsafasi» risolasi.) A.Navoiyning «Hayrot ul – abror» dostoni. (A.Navoiyning «Xayrat ul – abror» dostoni: falsafiy ijtimoiy ahloqiy doston. Doston hamd, na't, hayrat, maqolat, hikoyat va tamsillardan iborat. Doston mavzui inson va uning manfaatlari, ahloqi va o'zligini tanish. Asarda ilohiylik va dunyoviylik talqinlari). «Boburnoma» - tarixiy esdalik asar. («Boburnoma» - memuar janrning buyuk namunasi. 1484 – 1529 yillar voqea xodisalari. Markaziy obraz – Bobur. Asarning xorijiy tillarga tarjima etilishi.) Ogahiyning tarixiy va tarjima asarlari. (Ogahiy mohir tarixchi va tarjimon. Xorazmning 1813 yilda 1872 yilgacha bo'lgan tarixni yorituvchi 5 ta hamda musulmon sharqida mashhur bo'lgan shoir va adiblarning asarlari tarjimasidan iborat 19 ta asarning muallifi.) Alisher Navoiyning «Sab'ai sayyor» dostoni. (Dostonidagi hikoyatlar. «Bahromu Gulandon» bosh qoliplovchi hikoyat. Asardagi birinchisi musofir hikoyati. Ijobiy va salbiy timsollar. Dostonda insonparvarlik g'oyasi.) Atoiy g'azaliyoti. (Adib haqida Navoiy keltirgan ma'lumotlar. Shoirning qo'lyozma devoni. Ishqiy – tasavvufiy mavzularning g'azallarida etakchi o'rin tutishi. G'azallarining vazni va undagi oshiq-ma'shuq va ag'yor obrazlari. Adib ijodida majoz va badiiyat.)

A.Navoiyning «Farhod va Shirin» dostoni. (Majoziy ishq mavzuidagi doston. Dostongda Farhod, Shirin, Shopur, Mehinbonu obrazlari orqali shoirning gumanistik qarashlarini aks etishi.) Abdurauf Fitrat hayoti va faoliyati. (Fitrat – jadid maktabining yirik vakili. Chet ellardagi hayoti. «Sayha» birinchi she'riy to'plami. Uning lirikasi.Munozara», Hind sayyohi» asarlarining yozilishi. Fitratning siyosiy va ma'rifatparvarlik faoliyati. Xojaning hayoti va adabiy merosi.(Xoja - mohir hikoyanavis.Uning saroydagi faoliyati. Xojaning «Gulzor», «Miftohul adl» asarlari.) Uvaysiy hayoti va ijodi. (Johon Otin Uvaysiy (1790 - 1850)Umarxon hukmronligi davrida avval Marg'ilon, so'ng Qo'qonda yashab ijod etgan shoira.Devoni «Voqayati Muhammad Alixon» – tarixiy manzumasi. «Shahzoda Hasan» va «Shahzoda Husan» dostonlari.G'azal va chistonlari.) «Qutadg'u bilig» – turkiy xalqlar adabiyotining yirik obidasi. (Asar XI - XII asrlar o'zbek didaktik adabiyotining yirik namunasi. «Qutadg'u bilig» asarining shakli, vazni, timsollari.) Sakkokiyning g'azal va qasidalari. (Sakkokiy qasidanavis. Ulug'bek Mirzo madhiga va o'sha davrning nufuzli kishilariga bag'ishlangan qasidalari.) Turdi muxammaslari. (Turdi– Farog'iyning besh muxammasi. To'rttasi turkiy, bittasi Sa'diy g'azaliga yozilgan tazmin. Subhonqulixon haqida hamda «Turkiy muxammasi»da tanqidiy hamda xasbi xollik ruhi.) A.Navoiyning «Xazoyin ul - maoniy»si tarkibi.(A.Navoiyning «Xazoyin ul - maoniy» buyuk shoirning lirik asarlari majmuasi. Asar 4qismdan iborat. «G'aroyib us sig'ar», «Navodir ush shabbob», «Badoi'ul vasat», «Favoid ul kibar».16 xil janrdagi lirik asarlar keltirilgan. Asrada g'azal etakchi o'rin tutadi. Turdi hayoti va ijodi. (Turdi XVII asr o'zbek adabiyotining o'ziga xos namoyandasi. XX asrning boshida asarlarining topilishi: 18ta she'ri – 12ta g'azal, 5ta muxammas, 1ta fard. Adib ijodida ijtimoiy mavzu.) Qit'a va ruboiylarning shakliy – poetik xususiyatlari. (Qit'a va ruboiylar kichik lirik janrlardir. Sarband misradan iborat. Qofiya tartibi qit'ada ba-va-ga, ruboiyda a-a-b-a, a-a-a-a (taronai ruboiy) aruzning xazaj bahrida yozib kelingan: qit'ada vazn chekgarasi yo'q. Navoiy, Bobur, Xuvaydo, Munis, Ogahiy, Avaz qit'a va ruboiylari mashhur.) Muhammad Solih va uning «Shayboniynoma» dostoni.(XVI asr avvallarida Shayboniylar sulolasiga asos solindi.Shayboniixon 1510 yilgacha hukmronlik qilgan. «Shayboniynoma» – tarixiy dostonida Shayboniy yurishlari ifodalangan.) «Majolis un nafois» va «Mezon ul avzon» o'rta asr adabiyotshunosligining muhim namunalaridan («Majolis un nafois» - adabiy tazkira. Tazkira 8 majlisdan iborat va 400dan ortiq salaf va zamondosh shoirlar haqida ma'lumot beradi. «Mezon ul avzon» o'zbek yozma va xalq og'zaki ijodining vaznlari, xususan aruz vazni haqidagi ilmiy asar.) Zokirjon Furqat – ma'rifatparvar shoir. (Furqat (1859-1909) mustamlakachilik davridagi yangicha ma'rifatparvarlikda mashhur bo'lgan shoir, adib, publitsist. Adibning ma'rifatparvarlik qarashlari shakllanishida Toshkentning ta'siri. Ma'rifatparvarlik mavzusidagi qator manzumalari, memuar asarlari, she'riy va nasriy maktublari. o'zbek–ozarbayjon adabiy aloqalari.(Ikki turkiy xalq va ularning shoiru adiblari orasida do'stlik, qardoshlik adabiy aloqalar rivojlanib kelgan. Nizomiy, Navoiy, Fuzuliy,Nasimiy, Lutfiy, Xoja, Ogahiy, Furqat kabilarning asarlari ko'prik rolini o'tagan. Tarjimalar.) A.Navoiy tuyuqlari va uning asosiy belgilari. (Tuyuq va uning asosiy belgilari. Navoiy tuyuqlari. Tuyuq – turkiy she'riyatga xos lirik janr. «Ramali musaddasi maqsur» vaznida yoziladi. Mashrab she'riyati. (Mashrab Namanganda tavallud topib, Qoshg'arda va boshqa o'lkalarda bo'lgan.«Qissayi Shoh Mashrab»da rivoyat, naqlar, shoir asarlari keltirilgan.1991 yilda devoni to'laroq holda nashrdan chiqdi.) A.Navoiyning «Saddi Iskandariy» dostoni. (Saddi Iskandariy» dostoni «Xamsa»ning

beshinch dostoni. Komil inson, adolatli shoh haqidagi romantik obrazlar talqini. Iskandar va uning atrofidagi donishmandlar tasviri. Dostondagi Abu Said, Tilla kampir, Bahromgo'r, Mahmud G'aznaviy, Luqmoni Hakim haqidagi hikoyatlar) Durbek va uning «Yusuf va Zulayho» dostoni.(Doston mavzusi Yusuf va Zulayho ishq tarixidir. Doston inson ruhining , inson ma'naviyatining qomusidir. «Yusuf va Zulayho» dostoni ishqiy–sarguzasht, ahloqiy doston. Andalib kabi shoirlarning shu mavzudagi ijodi) o'zbek adabiyotini davrlashtirish masalasi. (.o'zbek adabiyoti masalasini davrlashtirish to'rt davrga bo'lib o'rganish tavsiya etilgan: qadimgi madaniyat va adabiyot, XII asr Sharq uyg'onish davri adabiyoti, XII-XVI asrlar adabiyoti, XVII-XIX asrlar adabiyoti, milliy uyg'onish davri adabiyoti.) A.Navoiyning «Layli va Majnun» dostoni.(Dostondagi obrazlar. Majoziy ishqning haqiqiy ishqqa aylanishi. Layli, Qays (Majnun), Navfal obrazlari orqali tasvirlangan oshiqlikning umumiy timsoli. Qadimgi madaniyatni o'rganish manbalari.(Muqaddas diniy kitoblar. «Tavrot», «Injil», «Zabur», «Qur'on», «Avesto», «Bundashixon» va boshqalar. Qadimgi Yunon ossuriy, Xitoy arab sayyohlari va tarixchilari asarlari.) Komil Xorazmiyning adabiy merosi. (1825-1899 yillarda hayot kechirgan. Feruz, Ogahiy, Tabibiy, Bayoniylarga zamondosh shoir, hattot, tarjimon, musiqachi. «Devoni Komil»da 4000 baytga yaqin g'azallari, murabba'lari, muxammaslari, musabba'lari. Adibning «Qasidai Navro'z» asari. A.Navoiyning «Lisonut tayr» asari. («Lisonut - tayr» - tasavvufiy falsafiy doston. Majoziy mazmun va timsollarga ega. Semurg', Hudhud, Shayx Sano'n va boshqa ko'p personajlar tasviri bor. Etti vodiy tasviri Boyazid Bistomiy, Mansur Xalloy, Jo'neyd Bog'dodiy, Attor kabilarning tasavvufiy qarashlarining Navoiy tomonidan davom ettirilgan.) Ishoqxon Ibratning adabiy va ilmiy merosi.(Shoir, lug'atshunos, tilshunos, tarixchi olim, sayohatchi, matbaachi sifatida asarlar yaratgan. «Lug'ati al sitta», «Jome' ul hutut, «Mezon ul zamon», «Tarixi Farg'ona», «Tarixi madaniyat» kabi asarlar muallifi). Samarqand navoiyshunoslik maktabi. (Samarqandlik olimlarning navoiyshunoslik taraqqiyotiga qo'shgan hissalar. Abdurauf Fitrat, Abdurahmon Sa'diy, Sadridin Ayniy, Vohid Abdullaev, Botirxon Valixo'jaev, Muslihiddin Muhiddinov, Rahmonqul Orzibekov, Shuhrat Sirojiddinov kabi olimlarning xizmatlari va ilmiy asarlari.) «Boburnoma» da Samarqand tasviri. («Boburnoma» da Samarqand tasviriga oid alohida fasllar berilgan. Samarqandning qadimiyligi, nomlanishi, tarixiy obidalari, qadamjolari, tabiati, aholisi, bog'u rog'lari haqida olimu fuzolalar haqida aniq lavhalar chizilgan.) Murabba' va uning o'ziga xos xususiyatlari. Muqumiy murabbalari. (Murabba' – musammatlarning shakliy xillaridan biri. Aruzning engil vaznlarida yoziladi. Murabba' shakli.Ahmad Yassaviy, Mashrab va boshqalarning murabba' janridagi ijodi. Muqumiy murabba' she'r ustasi.) A.Navoiyning «Nasoyim ul – muhabbat» asari. (Mashoyihlar, azizu anbiyolar, mutasavvuf hayoti, karomatlari ular haqidagi nasriy asar.) A. Navoiyning «Layli va Majnun» dostonidagi obrazlar. (Sevgi dostonidagi majoziy ishqning haqiqiy ishqqa aylanishi. Layli, Qays (Majnun), Nafal obrazlari orqali tasvirlangan. Majnun oshiqning umumiy timsoli. Layli ishq dardining go'zal timsoli.) «Gul va Navro'z» asari va uning muallifi. (Asarning Lutfiyga nisbat berilishi. Keyingi yillardagi izlanishlar natijasida asarning Haydar Xorazmiy qalamiga mansub ekanligi. Bu haqda «Funun ul balog'a» asaridagi ma'lumotlar. «Gul va Navro'z» ishqiy – qahramonlik dostoni.) Avaz o'tar va uning adabiy merosi. (Avazniyoz – Avaz o'tar (1884 - 1919) Xorazmdagi o'zbek adabiyotining talantli namoyandasi. Devonlar tartib bergan. 1984 yilda tavalludining 100 yilligi munosabati bilan «Saylanma»si chop etildi. G'azal, muxammas, ruboiy, «faloniy» turkumidagi

qit'alari. «Xalq», «Til», «Ulamolarga», «Sipohiyilarga», «Hurriyat» kabi she'rlari mashhur.) Tuyuq janri va Bobur tuyuqlari. (Tuyuq turkiy xalqlar she'riyatiga xos janr. To'rtliklar tarzida aruzning «ramali musaddasi maqsur» vaznida ishqiy sho'x mavzularda yozilgan. Qofiyalarda ko'proq tajnisli (omonim) so'zlar qo'llanilgan. Bobur ijodida tuyuqlar hamda qit'a tuyuqlar.) Sayfi Saroyi adabiy merosi. (Sayfi Saroyining lirik she'rlaridan namunalar. «Suxayl va Guldursun» dostoni. «Guliston bit turkiy» Sa'diy Sheroziyning «Guliston» asarining ijodiy tarjimai. Asarda shoirlarning o'rni, iste'dodi haqida juda muhim adabiy–estetik fikrlarni bayon etgan. Adib ijodida komil inson g'oyasi.) Muqimiy hayoti va ijodi. (Muqimiy (1850-1903) milliy uyg'onish davri adabiyotining mashhur vakili, xassos, lirik shoir. Sayohatnomalar, she'riy va nasriy maktublar muallifi. Muqimiy satirasi va murabba'lari.) Nodira hayoti va lirikasi. (Komila, Nodira, Maknuna taxalluslari. Devon tartib bergan ikki tilli shoira. Oshiqlar g'azalxoni Nodira (1792 – 1842) Umarxon Amiriyning umr yo'ldoshi. Muhammadsharif So'fizoda ijodi. (Tarjimai holi, hajviy she'rlari uchun shoirning «daxriy» deb e'lon qilinishi, «Bizlar» she'ri. Uning chet ellarda bo'lishi. Sufizoda lirikasi. Ma'rifiy shoir sifatida). Urxun-Enasoy obidalarining janr va badiiy xususiyatlari (Bitiktoshlarning o'rganilishi, nasr va she'r, qofiya, doston, takror). O'gdulmish timsoliga tavsif (Yusuf Xos Hojib, “Qutadg'u bilig”, aql bilan to'ldirilgan, vazirning o'g'li, suhbat odobi, ijtimoiy tabaqalar). Qadimgi she'riyat va qo'shiq namunalari (“DLT”, to'rtlik, qo'shug', yir, kug (ko'g), lirika, pandnoma, vazn). “Qutadg'u bilig” va “Hibat ul-haqoyiq” dostonlaridagi to'rtliklarning mushtarak va farqli belgilari (vazn, shakl, til, mazmun). Qadimgi afsonalarda qahramonlik pafosi (Yunon tarixchilari, Eron va Turon, yovuz kuchlar, To'maris, Shiroq, Rustam, Gershasp). Moniylik ta'limoti va qadimgi turkiy adabiyot (Moniy ibn Fattak, tavbanoma, naqqosh timsoli, dostonlardagi timsollar). Ahmad Yassaviy hayotiga oid qanday ma'lumotlaringiz bor? (Yassi, Sayram, Arslonbob, xurmo, Hamadoniy, uchinchi xalifa, 63). Yusuf (a.s) qissasi Rabg'uziy talqinida (qissaning qisqacha mazmuni, asosiy obrazlar tahlili, nasr va nazm). Xorazmiy hayoti va ijodini o'rganish tarixi (“Muhabbatnoma”ning qo'lyozma nusxalari, nashrlari, nomalar miqdori, majoziy va haqiqiy ishq, Y.Is'hoqov). “Muhabbatnoma”da shoir shaxsiyatiga oid ma'lumotlar (muqaddima boblari, Sir yaqosi, Muhammadxo'jabek, “Ochunda porsidaftarlaring bor”, hikoyat). XIV-XV asrlar adabiyotida munozara janri (Yaqiniy va uning “O'q va Yoy” munozarasi, Yusuf Amiriyning “Bang va Chog'ir” asari). Sayfi Saroyi asarlarining qo'lyozmasi va o'rganilishi haqida ma'lumot bering (Gollandiya, Leyden, E.Fozilov, 1968. “Uch bulbul gulshani”, g'azal, masnaviy, “Guliston bit-turkiy”). “Guliston bit-turkiy” asarining yaratilish tarixi va tuzilishi (muqaddimadagi ma'lumotlar, Sa'diy, sakkiz bob, hikoyat). “Guliston bit-turkiy” asaridagi hikoyatlarning g'oyaviy badiiy xususiyatlari (mavzu, mazmun, g'oya, obraz, nasr va nazm, bir hikoyat tahlili). “Gul va Navro'z” dostonining muallifi masalasidagi munozaralar haqida umumiy ma'lumot (Lutfiy, Haydar Xorazmiy, Bobur, Ahmad Taroziy). Haydar Xorazmiyning “Maxzan ul-asror” dostoni (Nizomiy, “Panj Ganj”, sare' bahri, maqolot, hikoyat, mav'iza). Mavlono Atoyi ijodini o'rganish tarixi (devon qo'lyozmasi, nashrlari, Samoylovich, Sayfiddin Rafiddin, yagona nusxa, Sankt-Peterburg, 260). Markaziy Osiyoning buyuk allomalari asarlarida adabiyotshunoslik va badiiy ijod masalalari (Abu Nasr Forobiy, Abu Rayhon Beruniy, Ibn Sino). Sayid Qosimiy adabiy merosi haqida nimalarni bilasiz? (Rampur, H.Sulaymonov, B.Qosimxonov, “Masnaviyalar majmui”, “Majma'ul-axbor” “Haqiqatnoma”, “Sadoqatnoma”). Sulton Husayn

Boyqaro – Husayniy hayoti va adabiy merosining o'rganilishi ("Majolis un-nafois", 8-majlis, turkona uslub, ramal bahri, A.Erkinov, B.Valixo'jayev). Abu Rayhon Beruniyning "O'tmish xalqlaridan qolgan yodgorliklar" ("Osor ul-boqiya min qurun ul-holiya") va "Mineralogiya asarlarida qadimgi ajdodlar madaniyati va badiiy tafakkuriga oid ma'lumotlar.IX-XI asrlarda fors-tojik tilidagi adabiyotning shakllanish omillari (mahalliy davlatlar, fors-dariy adabiy tili). O'zbek adabiyoti tarixini davrlashtirish masalasi (adabiyot tarixi-jamiyat tarixi,)Ro'dakiy hayoti va adabiy merosi (shaxsiyatiga oid ma'lumotlar, she'riyati, "Bo'yi jo'yi mo'liyon" qasidasi). "Qutadg'u bilig" dostoni kompozitsiyasi (vazn, she'riy shakl, boblar mundarijasi, muqaddima)."Qutadg'u bilig" dostonining badiiy xususiyatlari (vazn, she'riy shakllar, badiiy san'atlar)."Hibat ul-haqoyiq" dostoni kompozitsiyasi (vazn, she'riy shakl, boblar mundarijasi).Ahmad Yugnakiy va Ahmad Yassaviy to'rtliklarining qiyosiy tahlili (janr, vazn, mavzu, g'oyaviy-badiiy xususiyatlar)."Qisas ul-anbiyo" Rabg'uziy manbalari (asarda tilga olingan diniy va tarixiy asarlar, ularning mualliflari).Yusuf (a.s) qissasi Rabg'uziy talqinida (qissaning qisqacha mazmuni, asosiy obrazlar tahlili)."Qisas ul-anbiyo" (Rabg'uziy) asarining qo'lyozmalari, o'rganilishi, nashrlari (2, Britaniya, Sankt-Peterburg, Gronbek, Sherbak, E.Fozilov).Xorazmiy "Muhabbatnoma"si va lirik janrlar taraqqiyoti (g'azal, masnaviy, soqiynoma, qit'a, fard). Xorazmiy "Muhabbatnoma"si va lirik janrlar taraqqiyoti (g'azal, masnaviy, soqiynoma, qit'a, fard).Xorazmiy "Muhabbatnoma"sining tasavvufiy mohiyati haqida nimalarni bilasiz? (Y.Is'hoqov, Majoziy va ilohiy ishq, "Muhammaddin muhabbat bo'ldi paydo", "Ko'ngul bir, Ka'ba bir, ma'shuqa ham bir", "Haqiqat olamini munda bilg'ay"). Durbekning "Yusuf va Zulayho" dostonida diniy aqidalar va axloqiy qadriyatlarning badiiy ifodasi (Imon, hayo, sabr, taqdir).Durbekning "Yusuf va Zulayho" dostonida badiiy to'qima (Qur'ondagi qissa va Durbek dostoni sujetidagi tafovutlar).XVI asr adabiy hayoti manbalari va xususiyatlari (tarixiy va yodnoma asarlar, tazkiralar, "Muzakkiri ahbob").Muhammad Soleh shaxsiyati va adabiy merosi haqida ma'lumotlar ("Majolis un-nafois", Nur Saidbek, Jomiy, Shayboniyxon, "Malik ush-shuaro", Buxoro).Ubaydiy she'riyati ("Vafo qilsang" va "Diydor orzusi" to'plamlaridagi she'rlar, janr tarkibi, to'rtlik va ruboiylar). Boburshunoslik tarixi haqida muxtasar ma'lumot ("Boburnoma", "Muzakkiri ahbob", "Tarixi Rashidiy" asarlaridagi ma'lumotlar; Bobur hayoti va merosining O'zbekistonda Sharq va Yevropa ilmiy markazlarida o'rganilishi, asarlarining nashr ettirilishi). Bobur she'riyati manbalari (ilk qadamlar, devonlar, janr rang-barangligi, A.Stebleva, S.Azimjonova, Sh.Yorqin tadqiqotlari haqida). "Boburnoma" Bobur shaxsiyati va faoliyatini o'rganishning asosiy manbai sifatida (asarda Bobur ajdodlari va oilasi haqida, Bobur va Samarqand, shoirning ilk ijodiy izlanishlari)."Miftoh ul-adl" va "Gulzor" asarlarining yaratilishi, o'rganilishi kompozitsiyasi va tarkibi (M.Mirzaahmedovanning "Xoja" monografiyasi asosida).Shoir Majlisiiy haqida ma'lumotlar "Qissai Sayfulmuluk" asarining topilishi, o'rganilishi, nashrlari (Taxallus, Majlisiiy va Bobur, "Muzakkiri ahbob"dagi ma'lumotlar, asar qo'lyozmasi va nashri).XVI-XIX asrlardagi tazkiralar.(H. Nisoriy, M.Samarqandiy, Mutribiy, Fazliy, R.Vozeh, Tabibiy tazkiralari)Amiriy lirikasi (1882 yil, Istanbul, 1905 yil Toshkent, Devon, 1972, M.Qodirova, g'azal, muxammas, 3 musaddas, 6 tuyuq, muhabbat mavzusi)Nodira hayoti va ijodi (1792-1842, Mohlaroyim. Nodira, Komila, Umarxon-Amiriy, Qo'qon, Nodirai davron, Xotif, «Haft gulshan», «Ey sarvi ravon», «Nodira-Maknuna») Xojaning «Miftoh ul-adl» va «Gulzor» asarlari. (Poshshoxoja, Nisoriy, «Guliston», k'ikoyat, didaktika, she'riy

parchalar).«Munis ul-ushshoq» devonining janr tarkibi (1815 yil, debocha, g'azallar, qasida, ruboiy, tuyuq, mustazod, muxammas, musaddas, qit'a)So'fi Olloyor hayoti va ijodining o'rganilish tarixi (B.Valixo'jayev, I.Suvonqulov, I.Haqqulov, Sh.Sirojiddinov, N.Olloyorova)

“Zamonaviy o'zbek adabiyoti va adabiy jarayon”.

Fitratning “Abulfayzxon” dramasida fojiviy pafos (Asrda o'tmish hayot tasviri, Abulfayzxon fojeasi). Sharof Boshbekov dramaturgiyasi poetikasi (teatr, aktyor, dramaturg, “Temir xotin”, “Tushov uzgan tulporlar”, “Eshik qoqqan kim bo'ldi?” va boshqalar). Shuhrat ijodida dramaturgiyaning o'rni (“Besh kunlik kuyov” asari misolida). A.Qahhorning “Sinchalak” qissasida obrazlar tahlili (Saida, Qalandarov, Kozimbyek obrazlari). Oybek dostonlarining mavzusi va g'oyaviy mazmuni (“Dilbar davr qizi”, “O'ch”, “Qizlar”, “Bobur” va h.k.) Tog'ay Murodning «Bu duyoda o'lib bo'lmaydi» romani mavzu va g'oyasi (XX-asr, o'zbek ziyolisi, ko'rgilik, dard-alam, fojia) “Navoiy” (Oybek) romanidagi badiiy to'qima obrazlar (Arslonqul, Dildor, To'g'onbek, Zayniddin).E.Vohidovning «Nido» dostoni haqida (urush, bolalik, ota ni qumsash) Cho'lpon she'rlarining g'oyaviy estetik tahlili (Go'zal, Xalq, Binafsha obraz, mavzu, g'oya) Zulfiya she'riyatida zamonaviy mavzular tasviri (Mavzu, ayollar obrazi, do'stlik va tinchlik) Mustaqillik va ijod erkinligi (Yangi davr, yangi muhit) Rauf Parpi she'riyati (“Karvon yo'li”, “Aks sado”, “Tasvir”, “Xotirod”, “Qaytish” va boshqa to'plamlari misolida) Mustaqillik va adabiyot (1991-yil Mustaqillik tufayli adabiyotda sodir bo'lgan o'zgarishlar). She'riyatda xalqlar do'stligi mavzusining ifodalanishi (G'.G'ulom ijodi misolida). Asqad Muxtorning “Tug'ilish” romanida yoshlar obrazi tasviri. (Asarda qurilish mavzui tasviri. Luqmoncha obrazi.) “Maysaraning ishi ” komediya janrining namunasi. (Hamzaning bu asarining g'oyaviy – badiiy xususiyatlari). Halima Xudoyberdiyeva she'riyatining g'oyaviy-badiiy xususiyatlari (1947-yil, “Ilk muhabbat”, “Muqaddas ayol”, “Bu kunlarga yetkanlar bor”, “To'marisning aytganlari” kitoblari asosida). A.Qahhorning “Qo'shchinor chiroqlari” romanida obraz yaratish mahorati (Siddiqjon, Sharofat obrazlari). G'.G'ulomning “Sen yetim emassan” she'rining g'oyaviy badiiy xususiyatlari (she'r urush davrida yozilgan). Hamzaning “O'zbek xotin-qizlariga” she'rining tahlili. She'rda ma'rifatparvarlik, ozodlik g'oyalari. Ikkinchi jahon urushi davridagi o'zbek she'riyati (mavzu, g'oyaviy mazmun, mahorat) A.Qahhorning satirik kamediyasi “Tobutdan tovush”da poraxo'rlikning fosh etilishi. (Suxsurov obrazi) Mirtemir she'riyatida Vatan madhi va milliy ruh ifodasi. S.Ayniy asarlari janrlarining asosiy xususiyatlari (“Doxunda”, “Qullar”, “Esdaliklar”, “Sudxo'rning o'limi”) Cho'lpon she'riyatida sevgi va muhabbat ifodasi (Shoirning she'rlari tahlili misolida). Ulig'bek Hamdamning “Muvozanat” romanida Mirazim obrazi (Romanda shaxs va jamiyat munosabati, obrazda voqelikning aks etishi). Hozirgi adabiy jarayonda tarixiy romanlar taraqqiyoti (O.Yoqubov, P.Qodirov M.Alining «Sarbadorlar»,) A.Oripov she'riyatining g'oyaviy-badiiy xususiyatlari (an'ana va vatorlik, “Ruhim”, “Ishonch”, “O'zbekiston). T.Murodning «Otamdan qolgan dalalar» romani haqida. (uch avlod, Dehqonqul). Halima Xudoyberdiyeva she'riyati haqida (“Ilk muhabbat”, “Muqaddas ayol”, “Bu kunlarga yetkanlar bor”, “To'marisning aytganlari” kitoblari asosida). Zamonaviy o'zbek she'riyati (she'riyat, shakliy o'zgarishlar, taraqqiyoti). Hosiyat Rustamova she'riyatida lirik qahramon (Shoira she'riyatining asosiy xususiyatlari, lirik kechinmalar talqini, shoira meni). “Shamolni tutib bo'lmaydi” hikoyasida Bayna momo obrazi talqini (shaxs fojeasi, Sharq ayoliga xos xususiyat). Keyingi yillar

dramaturgiyasi (dramaturgiya janrining shakllanishi, “Bir qadam yo'l”, Adibning umri” daramalari? adabiy jarayondagi o‘rni, dramada xarakter va badiiy konflikt). Modernizm oqimi va o'zbek adabiyoti (vujudga kelishi, tamoyillari, taraqqiyoti, A.Qutbiddin, Faxriyor, N.Eshonqul, I.Sulton, X.Do'stmuhammad). Iqbol Mirzo she'riyatida lirik qahramon (shoira she'riyatining asosiy xususiyatlari, lirik kechinmalar talqini). M.Yusuf she'riyatida ona Vatan mavzusi (shoir she'riyatida Vatan talqini, “Iqror”). Abduvali Qutbiddin she'riyatida lirik kechinma talqini (lirik kechinma, lirik qahramon, fikr, tuyg'u ifodasi). Mustaqillik davri adabiyotida roman janri taraqqiyoti (janr, roman, “Jimjitlik”, “Muvozanat”, “Bozor”, “Osiy banda”) Usmon Azim she'riyatida xalq og'zaki ijodi an'analari (shoir she'riyatida baxshiyona turkum) She'riyatda ramziylik va badiiy talqin (hozirgi she'riyat, ramziy, majoziy tushunchalarning ifodalanishi). Tog'ay Murodning “Oydinda yurgan odamlar” qissasida obrazlar talqini (Qoplon, Oymoma, befarzandlik, sadoqat, mehr-oqibat). Mustaqillik davri qissachiligi taraqqiyoti (bu davr qissalaridagi o'zgarishlar, “Shoirning to'yi”, “Shamol o'yini”, mavzu, qahramon, shaxs). Bolalar adabiyoti taraqqiyotida Anvar Obidjon ijodining o‘rni (adib ijodida bolalarga xos talqin va tahlil). Keyingi yillar hikoyachiligida davr va shaxs talqini (N.Eshonqul, Sh.Xolmirzayev hikoyalarida davr, muhit va shaxs birligi). Erkin A'zam hikoyalarining o‘ziga xosligi («Bizning tog'a» va «Ta'ziya» hikoyalari). Usmon Azim she'riyatida xalq og'zaki ijodi an'analari (shoir she'riyatida baxshiyona turkum). Nazar Eshonqul hikoyalarida shaxs talqini (“Maymun yetaklagan odam”, “Tobut”, “Shamolni tutib bo'lmaydi”). Modernizm va o'zbek romanchiligi (“Bozor”, “To'rt tomon qibla” romanlarida modernizm kurtaklari). O'tkir Hoshimovning “Tushda kechgan umrlar” romanida Rustam obrazi talqini (afg'on urushi, Rustam, Komissar G'aniyev, Qurbonoy xola). Hozirgi zamon o'zbek adabiyoti. Shukur Xolmirzaev hikoyalari. (Yozuvchining ilk ijodi. “Og'ir tosh ko'chsa” hikoyalar to'plami, “Bodom qishda gulladi”, “Arosat”, “Ozodlik” kabi hikoyalari. “Kimsasiz hovli”, “Farzand” kabi keyingi yillarda yozilgan hikoyalar tahlili). 80-90-yillar o'zbek prozasi (Bu yillar o'zbek nasri yangi talantlar bilan boyidi. Sh.Xolmirzaev, O'.Umarbekov, O'.Xoshimov, X.Sultonov, M.Do'st, T.Murod kabi yozuvchilar ijod qilgan. “Amir Temur”, “Shaytanat”, “Otamdan qolgan dalalar” romanlari haqida.) Erkin Vohidov ijodi. (Tarjimai holi. “Tong yulduzi” shoirning ilk kitobi. Klassik traditsion janrlarda yozgan she'rlari. “Do'st bilan”, “Yoshligim”, “Hofizga kabi” g'azallari tahlili. “o'zbekim”, “Inson” kabi qasidalari. Shoirning hajviy lirikasi). Abdulla Avloniyning pedagogik faoliyati. (“Birinchi muallim”, “Ikkinchi muallim” darsliklari, Turkiy guliston yohud axloq” kabi asarlari). Mahmudxo'ja Behbudiy hayoti va jadidchilik faoliyati. (Behbudiyning yoshligi, chet ellarda bo'lishi, jadidchilik faoliyati. “Samarqand” gazetasi, “Oyna” jurnallari. Abdulla Avloniy hayoti va ijodi. (“Adabiyot yohud milliy she'rlar” to'plamiga kiruvchi she'rlari.“Advokatlik osonmi?”, “Pinak”, “Biz va siz”, “Portugaliya inqilobi”, “Ikki muhabbat” singari dramatik asarlari.). Muhammadsharif So'fizoda ijodi. (Tarjimai holi, hajviy she'rlari uchun shoirning “daxriy” deb e'lon qilinishi, “Bizlar” she'ri. Uning chet ellarda bo'lishi. Sufizoda lirikasi. Ma'rifiy shoir sifatida.). G'.G'ulomning falsafiy poeziyasi. (Shoir urush davrida “Sen etim emassan”, “Sevinish” kabi she'rlar yozdi. Keyinchalik shoirning “Vaqt”, “Pol Robgonga”, “Livan ozod bo'ladi”, “Ona qizim Jamilaga” kabi falsafiy. She'rlari.) 20-yillar o'zbek poeziyasi. (o'zbek lirikasida ijtimoiy motivlar talqinining etakchi o'rniga chiqishi. Hamza va Ayniyar she'riyatida davr vositalariga munosabat. Cho'lpon, Fitrat kabilar she'riyatida yurt ozodligi mavzusi. Yangi avlod

ijodkorlarining adabiyotga kirib kelishi.) Abdurauf Fitrat hayoti va faoliyati. (Fitrat – jadid maktabining yirik vakili. Chet ellardagi hayoti. “Sayha” birinchi she'riy to'plami. Uning lirikasi. Munozara”, Hind sayyohi” asarlarining yozilishi. Fitratning siyosiy va ma'rifatparvarlik faoliyati. A. Oripovning dostonlari. (“Xakim va ajal” dostonida Ibn Sino obrazining berilishi “Ranjkom” dostonida turg'unlik davrining illatlari fosh etilishi. “Jannatga yo'l” dramatik dostonida ma'naviyat masalasi.) Hamzaning “Boy ila xizmatchi” dramasi. (Dramada tasvirlangan davr. Bu asar haqida keyingi yillarda bo'lib o'tgan bahslar. K. Yashin tomonidan asarning qayta tiklanishi. Asardagi obrazlarni tanlash. Asarning badiiy xususiyatlari, tili.) Abdulla Qodiriy ijodi. (Tarjimai holi. “Baxtsiz kuyov” pesasi, “Uloqda”, “Jinlar bazmi”, “Tinch ish” sangari hikoyalari. A. Qodiriyning jadidchilik faoliyati. “To'y”, “Ahvolimiz” kabi she'rlari. “Mushtum” hajviy to'plamidagi faoliyati. Kalvak Mahzum, Toshpo'lat tajang singari obrazlar talqini). Abdulhamid Sulaymon o'g'li Cho'lpon she'riyati. (Tarjimai holi. “Adabiyot nadir” nomli maqolasi haqida. Cho'lpon she'riyatida ozodlik va erkning kuylanishi. o'zbek xotin-qizlari ozodligi mavzusi, “Xalq”, “Ko'ngil”, “Gul va bulbul”, “Binafsha” kabi she'rlari.) Abdulla Qahhor qissalari. (“Oltin yulduz” qissasi. Asarda Ahmadjon Shukurov obrazi. “o'tmishdan ertaklar” avtobiografik qissa. “Sinchalak”, “Muhabbat”, “Zilzila” kabi qissalari.) o'tkir Hoshimov romanlari. (“Nur borki soya bor”, “Ikki eshik orasi”, “Tushda kechgan umrlar”, romanlarida insonlar taqdiri talqini). Oybekning “Navoiy” romani. (Tarixiy – biografik roman. Turli ijobiy va salbiy qahramonlar. Navoiy, Jomiy, Boyqaro, Behzod tarixiy shaxslar va To'g'onbek, Arslon, Dilbar kabi to'qima obrazlar.) Rauf Parfi ijodi. (Shoir she'riyatining janr xususiyatlari. Evropa she'riyati. “Sabr daraxti” she'rlar to'plamiga kirgan she'rlari tahlili Shoir she'rlarida o'ziga-xos, original Metaforalarning berilishi.) Oybekning “Qutlug' qon” romani. (Roman haqida yangicha qarashlar. Obrazlarning yangicha talqini. Mirzakarimboy obrazi. Asar Oybek ijodida katta o'rin tutadi. Asarda mehnatkash xalq vakillari obrazi.) Said Ahmad ijodi. (Tarjimai holi. Hajviy hikoyalari. “Cho'l burguti” qissasi. Ufq” trilogiyasi. Qayta qurish yillari “Jimjitlik” romani yaratildi. Romandagi Ikromjon obrazi. Asar haqida A. Qahhor fikri.) Aqsad Muxtor romanlari. (“Tug'ilish” romani Bekobod metallurgiya kombinati haqida yozilgan asardir. “Davr mening taqdirimda”, “Opa singillar”, “Chinor”, “Amu”, kabi romanlar haqida adabiyotshunoslarning fikrlari.) Zulfiya dostonlari. (“Quyoshli qalam” dostonida Otabek obrazi. Shoiraning “Xotiram siniqlari” dostoni.) Komil Yashin dramaturg. (“Gulsara” pesasi xotin – qizlar ozodligi mavzusiga bag'ishlangan. “Tor - mor”, “Hamza”, “General Rahimov”, “Yo'lchi Yulduz”, “Inqilob tongi” asarlari. Urush yillarida yaratgan “o'lim bosqichlariga”, “Oftobxon” nomli asarlari.) M. Shayxzodaning «Mirzo Ulug'bek» tragediyasida hayot haqiqati (asarning mavzusi, g'oyaviy mazmuni, asosiy obrazlar tahlili.) A. Muxtorning «Tug'ilish» romani (sanoat mavzusi, quruvchi yoshlar hayoti va mehnati; yosh Nafisaning tug'ilishi, Luqmoncha – bosh qahramon.) «Tobutdan tovush» - satirik komediya (mavzu, asarning janr xususiyati, poraxo'rning fosh etilishi; Suxsurov, Netay, Qori – satirik obrazlar.) Abdulla Oripov dostonchiligi haqida («Jannatga yo'l», «Hakim va ajal», «Ranjkom» misolida; mavzu, g'oya, obraz: illatlarning fosh etilishi). Sh. Rashidov «Kashmir qo'shig'i» qissasining g'oyaviy – badiiy va janr xususiyatlari (mavzu, folklor motivlari, g'oyalari, ramziy obrazlar: Nargis, Bambur, Xorud, Bo'ron obrazlari). O. Yoqubovning «Adolat manzili» romanida hayot haqiqati (O'zbekistonda 80- yillarning ikkinchi yarmida bo'lgan qatag'on tasviri: «Paxta ishi», Suyun Burgut, Veteran bobo obrazi). Said Ahmadning

dramaturgiyada obraz yaratish mahorati («Kelinlar qo'zg'aloni», «Kuyov» komediyalari, Farmonbibi, G'ani ota obrazlari). A. Oripov she'riyatida Amir Temur obrazi («Sohibqiron» haqidagi dramatik dostoni misolida). A.Qahhor mohir hikoyanavis. («O'g'ri», «Arslonbobo», «To'yda aza» hikoyalarida g'oya, mavzu, obraz, mahorat) Zulfiya she'riyatining asosiy xususiyatlari (xotin – qizlar hayoti, tinchlik, do'stlik g'oyalari, «O'g'lim sira bo'lmaydi urush» she'rining tahlili) «Uch ildiz» (P.Qodirov) romanida yoshlar obrazi. (Mavzu, g'oya, obrazlar:Mahkam, Gavhar, Ochil, talabalar obrazi). A.Qodiriyning obraz yaratish mahorati. (Otabek va Yusufbek Hoji, Anvar va Ra'no obrazlari asosida). G'afur G'ulom bolalar yozuvchisi («Bari seniki», «Farzanlarimizga», «Shum bola» asarlari misolida). Xamza dramaturgiyasida xotin – qizlar obrazi.(Maysara, Jamila, Xolisxon, Fotima obrazlari). Erkin Vohidov ijodida g'azal janri («Yoshlik devoni», «Do'st bilan obod uying» va h.k.). «Nurxon» va «Gulsara» dramalarining qiyosiy tahlili (xotin – qizlar ozodligi mavzusi; Gulsara, Nurxon obrazlari haqida) Cho'lpon she'riyatining asosiy xususiyatlari (erk, ozodlik, xalq haqidagi she'rlari, «Xalq» she'rining tahlili). Behbudiyning hayoti va ijodi («Padarkush» dramasi va publitsistikasi misolida.). Uyg'un va Izzat Sultonning “Alisher Navoiy” dramasi. (Dramadagi tarixiy shaxslar obrazi. Guli, Mansur kabi to'qima obrazlar. Dramaning o'zbek adabiyotida tutgan o'rni.) E.Vohidovning dostonlari. (“Nido”, “Palatkada yozilgan doston”, “Ruhlar isyoni” dostonining kompozitsion xususiyatlari. Nurzul Islom obrazi, asarda rivoyatlarning o'rni va ahamiyati). Mustaqillik va o'zbek adabiyoti masalalari. (Hozirgi adabiy jarayon.) Odil Yoqubov ijodida zamonaviy mavzu. (“Diyonat”, “Oq qushlar oppoq qushlar”, “Adolat manzili” romanlarining yaratilishi. Ulardagi obrazlar xarakteridagi xususiyatlar. Bu asarlarda ruhiy tasvirlarning berilishi). Shayxzoda–dramaturg. (Urush yillarida “Jaloliddin” nomli drama yozdi. Keyin “Mirzo Ulug'bek” tragediyasini yozib juda mashxur bo'ldi. Asarda Ulug'bekning xarakteri, psixologiyasi holati mahorat bilan berilgan. Said Obid, Piri Zindoniy, Abdulatif, Bobo Kayfiy singari obrazlar talqini.) A.Qahhor romanlari.(“Sarob” romani. Asardagi Saidiy obrazi.Uning sarob xayollar natijasida fojiali o'limi. “Qo'shchinor chiroqlari” romanida kollektivlashtirish masalasi.) 60-70-yillapr dramaturgiyasi (Ishlab chiqarish va mafkuraga doir asarlar. “Parvona”, “Parvoz”, K.Yashinning “Inqilob tongi”, A.Qahhorning “Ayajonlarim”, “Tobutdan tovush”, G'.G'ulomning “Toshbolta Oshiq” dramalari yozildi). Urushdan keyingi yillar o'zbek adabiyoti (“Sinchalak”, “G'oliblar”, “Bolalik”, “o'qituvchi”, “Qo'shchinor chiroqlari”. Adabiyotda “Konfliktsizlik nazariyasi”ning hukm surishi. A.Oripov ijodi. (Tarjimai xoli. “Mitti yulduz” to'plamiga kirgan dastlabki she'rlari. “Onajon”, “Ruhim”, “Yuzma-yuz” va “Hayrat” kabi she'riy to'plamlari. Tarjima asarlari) .

“Adabiyotshunoslik nazariyasi.

Badiiy asarda tush tasviri (tush tasviri, uni asardagi o'rni, kompozitsiya vositasi sifatidagi ahamiyati). Dramatik tur xususiyatlari (dramada qahramon masalasi, sahnaviylik va harakat, tragediyaning o'ziga xosligi). Hayotiy haqiqat va badiiy haqiqat (hayot – yozuvchi – asar, hayotiy haqiqat tahlili va uning badiiy haqiqatga aylanish jarayoni). Antifraz xususida (poetik sintaksis, kinoya, ironiya, inkor etish). Poetik figuralar (roetik figuralarning turlari, ritorik so'roq, ritorik murojaat va ritorik xitob). Konflikt turlari (ijtimoiy, psixologik, shaxsiy-intim konfliktlar). Badiiy g'oya haqida tushuncha (obrazli umumlashma va bo'rttirilgan fikr, mavzu va g'oya munosabati). Adabiyot – insonshunoslik (estetik did, go'zallik, obraz, xarakter,

qahramon). «Kompozisiya» atamasi va uning vazifasi (kompozision vositalar va ularning ahamiyati, sujet va kompozisiya munosabatlari). Mazmun haqida tushuncha (mazmun ta'rifi, uning ahamiyati, qo'llanilishi). Lirik qahramon (estetik did, g'oya, she'riyatda obraz, qahramon). Adabiyotning umumiy xususiyatlari (ommaviyligi, xalqchilligi, iste'dodli shaxslar tomonidan yaratilishi, badiiyligi). Badiiy mahorat (samimiylilik, haqqoniylik, mazmun va shakl birligi, badiiy til). Oksimoron haqida tushuncha (poetik sintaksis, qarama-qarshi tushunchalar, bo'rttirish). Barmoq she'riy tizimi (barmoq she'riy tizimining turkiy xalqlar poeziyasida tutgan o'rni, barmoq sistemasida turkumlar, turoq, bosh turoq). Ijodiy metod (ijodiy metod tushunchasi, romantizm, realizm, modernizm, postmodernizm). Adabiyot nazariyasining boshqa fanlar bilan aloqasi (tarix, psixologiya, pedagogika, etika, estetika). Tipik xarakter va tipik sharoit (tip, tipiklashtirish, tipik sharoit). Obraz yaratish yo'llari va turlari (jamlash va prototip yo'llari, ijodiy metod taqozosiga ko'ra obrazlar, asar qurilishida tutgan o'rniga qarab yaratiladigan obrazlar). Xarakter. Uning ikki xususiyati (badiiy tip, tipiklashtirish qonuniyatlari, tahlil, talqin). She'riyatda sujet va kompozisiya (lirikada sujet va kompozitsiyaning ahamiyati, anaforik, badiiy, lirik qahramon). Saj' san'ati haqida ma'lumot (badiiy san'at, lafziy san'at, saj', hamohang saj'ning turlari). She'riy nutq xususiyatlari (bo'g'in, turoq, ritmik pauza, she'riy ohangdorlik va ritm). Doston janri haqida (doston janrining o'ziga xosligi, doston shoxobchalari, davr va doston). Mazmun va shakl – bir butun hodisa (mazmun – asarda aks etgan badiiy parcha, shakl – mazmunning «libosi»). Realistik obraz haqida (obraz, obraz turlari, haot haqiqati, namunma). «Sujet» atamasi va uning ta'rifi («yasama», «tayyor», «sayyor» sujetlar, xronikal sujet, konsentrik sujet, xronikal-konsentrik sujet). She'riy nutq haqida tushuncha (she'r, nutq, lirik qahramon, lirik kechinma). Badiiy asarda o'ziniki bo'lmagan nutq, dialog va monolog (muallif va personaj nutqi, badiiy dialog, monolog va uning ko'rinishlari). Obrazlilik haqida tushuncha (obraz, obrazlilik, tushuncha, ta'rif). Metod haqida tushuncha (metod atamasi, uning qo'llanilishi, romantik, realistik va boshqa). Badiiy asarda mimik va pantomimik harakatlar, imo-ishoralarning roli (asarda mimik pantomik harakatlar va ularning ahamiyati). Dialog va uning ahamiyati (dialog, badiiy adabiyot, ikki kishining suhbat). Adabiyotshunoslik – filologiya ilmining sohasi («adabiyotshunoslik» atamasi talqini, adabiyotshunoslikning predmeti, istiqlol davri adabiyoti, badiiy-estetik tafakkurdagi yangilanishlar). Ichki monolog (ruhiy tahlil, monolog turlari). Lirik kompozisiya haqida ma'lumot (lirik kompozitsiyaning zohiriy va botiniy elementlari, anaforik kompozisiya). Badiiy asar tilining o'ziga xos xususiyatlari (muallif nutqi, uning vazifalari, personajlar nutqining individualligi va badiiyligi). Xayoliy-fantastik obrazlar (fantastik obrazlar, yangi asarlar misolida). Epizodik obraz xususiyatlari (obrazlarning xillari, vazifasi, yaratish yo'llari). Prolog haqida ma'lumot (avvalgi so'z, muqaddimaning bir turi, tanishtirish). Obraz va obrazlilik (obraz, keng, tor ma'noda, konkretlik, individualligi). Prototip asosida obraz yaratish (obraz yaratish yo'llari, tipiklashtirish). Badiiy konflikt va uning asardagi o'rni (konflikt, kolliziya, hayotiy va badiiy konflikt). Personaj: qadrlash va baholash tamoyillari (obraz, insonning badiiy asardagi ishtiroki: roviy, lirik qahramon, personaj). Obrazlar tasnifi (realistik, romantik, fantastik, afsonaviy, ramziy). Sarbast xususida (vazn, she'r, undagi o'ziga xoslik, asarlardan na'munalar). Lakonizm haqida ma'lumot (qisqa so'zlar, ularning qo'llanilishi, hikmat, maqol va boshq). Adabiyot nazariyasi haqida ma'lumot (adabiyotshunoslikning asosiy sohasi, nazariya, uning o'rganilishi, nazariy ma'lumot beruvchi darsliklar haqida). Adabiyot

nazariyasi – filologiya ilmining sohasi (atama talqini, adabiyot nazariyasining predmeti, istiqlol davri adabiyoti, badiiy-estetik tafakkurdagi yangilanishlar). Poetika atamasining ma'nosi (me'yoriy va umumiy poetika, nazariy poetika, badiiy asar poetikasi, adabiy jarayonning bir qirrasini, alohida yozuvchining tamoyillari).

ADABIYOTLAR

1. Абдуазизов А. Ўзбек тили фонологияси ва морфонологияси. – Т., 1992.
2. Абдуллаев Ф. Ўзбек тилининг Хоразм шевалари. – Т., 1961.
3. Абдурахмонов Ғ. Қўшма гап синтаксиси. – Т., 1964.
4. Абдурахмонов Ғ., Рустамов А. Қадимги туркий тил. – Т., 1982.
5. Абдурахмонов Ғ. Шукуров Ш. Ўзбек тилининг тарихий грамматикаси. – Т., 1973, 2009.
6. Бегматов Э. Ҳозирги ўзбек адабий тилининг лексик қатламлари. – Т., 1985.
7. Дониёров Х. Ўзбек халқининг шажара ва шевалари. – Т., 1968.
8. Жўраев Б. Ўзбек адабий тили ва ўзбек диалектлари. – Т., 1968.
9. Маматов Н. Ҳозирги ўзбек тилида қўшма сўзлар. – Т., 1966.
10. Мухторов А., Санақулов У. Ўзбек адабий тили тарихи. – Т., 1995 (-160).
18. Неъматов Ҳ. Ўзбек тили тарихий фонетикаси. – Т., 1992.
19. Нурмонов А. Ўзбек тилшунослиги тарихи. – Т., 2002.
20. Нурмонов А., Маҳмудов Н., Аҳмедов А., Солихўжаева С. Ўзбек тилининг мазмуний синтаксиси. – Т., 1992.
21. Маҳмудов Н., Нурмонов А. Ўзбек тилининг назарий грамматикаси. Синтаксис. – Т., 1995.
22. Решетов В.В., Шоабдурахмонов Ш. Ўзбек диалектологияси. – Т., 1962, 1978.
23. Санақулов У., Насриддинзода Б. Қадимги ёзувлар ва эски ўзбек алифбоси. – Т., 1990.
24. Sanaqulov U. “O`zbek xalqi va tilining ildizlari haqida tarixiy manbalar talqini” (Monografiya, I qism). –Toshkent: “Navro`z” nashriyoti, 2015 yil, 190 bet.
25. Sanaqulov U. O`zbek yozma adabiy tili fonetik, morfologik me`yorlarining ilk shakllanishi va taraqqiyot bosqichlari (Monografiya, II). –Toshkent.: “Navro`z” nashriyoti, 2014 yil, 209 bet.
26. Турсунов У., Мухторов Ж. Раҳматуллаев Ш. Ҳозирги ўзбек адабий тили. – Т., 1965, 1990.
27. Турсунов У., Ўринбоев Б. Ўзбек адабий тили тарихи. – Т., 1982.
28. Шоабдурахмонов Ш. Ўзбек адабий тили ва ўзбек халқ шевалари. – Т., 1962.
29. Фитрат А. Ўзбек тили қоидалари тўғрисида бир тажриба. Сарф. Наҳв. / Фитрат А. Танланган асарлар. IV жилд. – Т., 2006. –Б.140 – 213
30. Ўзбек тили грамматикаси. I-II том. – Т., 1975–1976.
31. Ўзбек тили лексикологияси. – Т., 1981.
32. Ўзбек тили стилистикаси. – Т., 1983.
33. Ғуломов А., Асқарова М. Ҳозирги ўзбек тили. Синтаксис. – Т., 1965.
34. Ҳожиёв А. Феъл. – Т., 1973.
44. Ҳожиёв А. Ўзбек тилида сўз ясалиши. – Т., 1989.
45. Ҳожиёв А. Термин танлаш мезонлари. – Т., 1996.

46. Ҳожиёв А. Ўзбек тили сўз ясалиши тизими. – Т., 2007.
47. Ҳожиёв А. Ўзбек тили морфологияси, морфемикаси ва сўз ясалишининг назарий масалалари. – Т., 2010.
48. Ҳозирги ўзбек адабий тили. I-II том. - Т., 1966.
49. Ҳозирги ўзбек адабий тили. - Т., 1980.
50. Nurmonov A. Lingvistik tadqiqot metodologiyasi va metodlari. – Т., 2010.
51. Абдиев М. Соҳавий лексиканинг систем таҳлили. – Т., 2004.
52. Абдуллаев Ф. Сўзлар ўзаро қандай боғланади? – Т., 1974.
53. Абдуллаев Ф. Тил қандай ривожланади? – Т., 1972.
54. Абдусайдов А. Газета жанрлари тили ва услуби. - Самарқанд, 2001.
57. Адабий норма ва нутқ маданияти. - Т., 1983.
58. Алиев А., Содиков Қ. Ўзбек адабий тили тарихидан. – Т., 1994.
59. Асқарова М. Ҳозирги замон ўзбек тилида кўшма гаплар. – Т., 1960.
60. Асқарова М. Ҳозирги ўзбек тилида эргашиш формалари ва эргаш гапларнинг турлари. – Т., 1966.
61. Бегматов Э. ва б. Адабий талаффуз маданияти. – Т., 1982.
62. Бегматов Э. ва б. Адабий норма ва нутқ маданияти. – Т., 1983.
63. Бегматов Э. Маматов А. Адабий норма назарияси. 1-3-қисмлар. – Т., 1997-1999.
64. Бозоров О. Ўзбек тилида даражаланиш. - Т., 1995.
65. Джамалханов Х. Основой узбекской графики. – Т., 1991.
66. Дониёров Х. Эски ўзбек адабий тили ва кипчоқ диалектлари. – Т., 1976.
67. Дўсимов З., Тиллаева М. Топонимика асослари. – Т., 2002.
68. Жамолхонов Ҳ. Ўзбек тилининг назарий фонетикаси. – Т., 2009.
69. Жуманиёзов О. Ўзбек тилидаги герман тиллари ўзлашмалари. – Т., 1987.
70. Жўраев Б. Юқори Қашқадарё ўзбек шевалари. - Т., 1969.
71. Иброҳимов С. Фарғона шеваларининг касб-ҳунар лексикаси. – Т., 1956 (I қисм), 1959 (II-III қисм).
77. Искандарова Ш. Тил системасига майдон асосида ёндашув. – Т., 2007.
78. Ишаев А. Ўзбек диалектал лексикографияси. – Т., 1990.
79. Ишаев А. Қорақалпоғистондаги ўзбек шевалари. – Т., 1977.
80. Йўлдошев М. Бадиий матн ва унинг лингвопоэтик таҳлили асослари. - Т., 2007.
81. Йўлдошев М. Бадиий матн лингвопоэтикаси. – Т., 2008.
82. Лутфуллаева Д.Э. Гапни семантик-синтактик қолиплаштириш муаммолари. - Т., 2005.
83. Мамажонов А. Кўшма гап стилистикаси. – Т., 1990.
84. Маматов А.Э. Ҳозирги ўзбек адабий тилида лексик ва фразеологик норма муаммоси. - Т., 1991.
85. Матғозиев А. XIX аср ўзбек тилининг морфологияси. - Т., 1977.
86. Маъруфов З. Сўз состави. От ва сифат. - Т., 1956.
92. Маҳкамов Н. Ўзбек тилида плеоназм. – Т., 1987.
94. Маҳмудов Н. Ўзбек тилидаги содда гапларда семантик-синтактик асимметрия. - Т., 1984.
95. Маҳмудов Н. Ўқитувчи нутқи маданияти. - Т., 2007, 2009.
96. Маҳмудов Қ. Аҳмад Югнакийнинг «Ҳибатул ҳақойиқ» асари ҳақида. - Т., 1969.
97. Мирзаев М. Ўзбек тилининг Бухоро группа шевалари. - Т., 1969.

98. Миртожиев М. Ўзбек тилида полисемия. - Т., 1975.
99. Миртожиев М. Ўзбек тили лексикологияси ва лексикографияси. - Т., 2000.
100. Миртожиев М. Ўзбек тили семасиологияси. – Т., 2010.
101. Мукаррамов М. Ҳозирги ўзбек адабий тилининг илмий стили. - Т., 1984.
102. Муҳаммаджонов Қ. Жанубий Қозоғистондаги ўзбек шевалари. - Т., 1981.
105. Алишер Навоий. «Муҳокаматул луғатайн» (Ҳар қандай наشري).
106. Нурмонов А. Гап ҳақида синтактик назариялар. - Т., 1988.
107. Нурмонов А. Ўзбек тили фонологияси ва морфонологияси. – Т., 1990.
108. Нурмонов А. Лисоний белги хусусиятлари ҳақида. - Т., 1992.
109. Нурмонов А. Структур тилшунослик: илдизлари ва йўналишлари. - Т., 2006.
110. Нурмонов А. Лингвистик белги назарияси. - Т., 2008.
113. Пинхасов Я.Д. Ўзбек тили фразеологияси ҳақида. - Т., 1957.
114. Расулов И. Ҳозирги ўзбек адабий тилида бир составли гаплар. - Т., 1974.
115. Рустамов Т. Соф кўмакчилар. - Т., 1991.
116. Санакулов У. Топонимлар таркибидаги этнонимлар.-Т.: Услубий қўлланма, “Voris”, 2016 (-123 б.).
117. Сайфуллаев А. Ҳозирги ўзбек адабий тилида кириш бўлак. - Т., 1972.
126. Собиров А. Ўзбек тилининг лексик сатҳини системалар системаси тамойили асосида тадқиқ қилиш. - Т., 2004.
127. Содиқова М. Феъл стилистикаси. - Т., 1984.
128. Турсунов У. Терминология масалалари. - Т., 1933.
129. Умуркулов Б. Поэтик нутқ лексикаси. - Т., 1990.
130. Усмонов С. Ундов гаплар. - Т., 1955.
131. Фозилов Э. Ўзбек тилининг тарихий морфологияси. - Т., 1966.
132. Шомақсудов А. Ўзбек тили стилистикаси. - Т., 1974.
133. Шукуров Р. Ўзбек тилида антонимлар. - Т., 1977.
134. Шукуров Ш. Феъл тарихидан. - Т., 1970.
135. Шукуров Ш. Ўзбек тилида феъл майллари тараққиёти. - Т., 1980.
136. Ўзбек тили илмий-техникавий терминологиясини тартибга солиш принциплари. - Т., 1991.
137. Ўзбек тили терминологиясида лексик вариантлар. - Т., 1986.
138. Ўзбек шевалари лексикаси. - Т., 1991.
139. XIII-XIV асрлар туркий адабий ёдгорликлар тили. - Т., 1986.
140. XV-XIX асрлар ўзбек тили морфологияси. - Т., 1990.
141. Ўринбоев Б. Ўзбек сўзлашув нутқи. - Т., 1982.
142. Ўринбоев Б. Ҳозирги ўзбек адабий тилида вокатив категория. - Т., 1972.
143. Ўринбоев Б., Қурбонов Т. Ўзбек тилшунослиги тарихи. - Самарқанд, 2006.
144. Қиличев Э. Ўзбек тилининг амалий стилистикаси. - Т., 1992.
145. Қиличев Э, Қиличев Б. Нутқ маданияти ва услубият асослари. - Бухоро, 2002.
146. Қурбонова М. Ҳозирги замон ўзбек тили (содда гап синтаксиси). - Т.,
147. Қўнғуров Р. Ўзбек тилининг тасвирий воситалари. - Т., 1977.
148. Қўчқортоев И. Бадиий нутқ стилистикаси. - Т., 1975.
149. Қўчқортоев И. Сўз маъноси ва унинг валентлиги (ўзбек тилидаги нутқ

- феъллари асосида). - Т., 1977.
150. Гуломов А. Ўзбек тилида аниқловчилар. - Т., 1940.
151. Гуломов А. Ўзбек тилида кўплик категорияси. - Т., 1940.
165. Гуломов А. Ўзбек тилида урғу. - Т., 1947.
166. Ҳожиёв А. Ўзбек тилида кўмакчи феъллар. - Т., 1966.
167. Абдуллаев В. Ўзбек адабиёти тарихи. Дарслик. 2- китоб. – Т., 1980.
168. Абдурауф Фитрат Буюк бешлик сабоқлари, Тошкент:, Ғафур Гулом номидаги адабиёт ва санъат нашриёти, 1995.
169. Абдурауф Фитрат. Адабиёт қоидалари, Тошкент:, Ўқитувчи, 1995
170. Алишер Навоий. МАТ. 20 томлик, 1991-1999.
171. Бобоев Т. Шеър илми таълими- Т., «Ўқитувчи», 1996.
172. Бобур . Мухтасар, Тошкент, 1976.
173. Буало. Шеърый санъатлар. Тошкент, 1978.
174. Валихўжаев Б. Ўзбек адабиёти тарихи (ХУ асрнинг биринчи ярми). 1- қисм; Ўзбек адабиёти тарихи (ХУ асрнинг иккинчи ярми) II қисм. Қўлланмалар, Самарқанд, 2002.
175. Валихўжаев Б., Тоҳиров Қ. Ўзбек адабиёти тарихи (ХУ1 аср), қўлланма, СамДУ нашриёти, 2002 й.
176. Ғиёс ул луғот. Жилд 2, Душанбе, 1988.
177. Жумаев Нусратулла. Мунис ғазалиёти. Тошкент, 1990. (Бадий маҳорат асалалари).
178. Иззат Султон. Адабиёт назарияси. Тошкент, 1980.
179. Исҳоқов Ё. Навоий поэтикаси. Т., 1983.
180. Комилов Н. Тасаввуф. – Тошкент: Мовароуннаҳр – Ўзбекистон, 2009. – 448.
181. Муҳиддинов М. «Комил инсон адабиёт – адабиёт идеали». – Тошкент: Маънавият. – 2005.
182. Муҳиддинов М.Қ. Нурли қалблар гулшани. Монография. – Т: Фан, 2007.
183. Орзибеков Р. Туяқ поэтикаси, Тошкент, Ўзбекистон, 1985.
184. Орзибеков Р. Ўзбек адабиёти тарихи (миллий уйғониш даври) , қўлланма- С. 2003.
185. Орзибеков Р. Ўзбек лирик поэзиясида ғазал ва мусаммат. Тошкент, Фан, 1976.
186. Орзибеков Р. Ўзбек шеърыйати жанрлари. Ўқув қўлланмаси 1-2 китоблар, Самарқанд, 1998, 1999.
187. Орзибеков Р. XIX аср ўзбек адабиёти тарихи (1-II қисмлар), қўлланма, 2001, 2002.
188. Орзибеков Р. Шеърый санъатлар таҳлили. Қўлланма (Бакалавр ва магистрлар учун)
189. Рафиддинов С. Мажоз ва ҳақиқат (Атоийнинг поэтик маҳорати), Тошкент 1995 й.
190. Раҳмонов В. Шеър санъатлари. Хўжанд, 1972; Шеър санъатлари, Тошкент 2001.
191. Рустамов А. Навоийнинг бадий маҳорати. Тошкент, Фан, 1991.
192. Салоҳий Д. Навоийнинг эпик шеърыйати. – Самарқанд, 2011.
193. Тўйчиев У. Адабий турлар ва жанрлар. Уч жилдлик, 2-жилд, Лирика, Тошкент, Фан, 1993.
194. Тўйчиев У. Ўзбек поэзиясида аруз системаси. Тошкент, Фан, 1985.

195. Ҳайитметов А. Адабий меросимиз уфқлари-Т., 1997
196. Ҳайитметов А. Ҳаётбахш анъаналар. Ғ. Ғулом номидаги «Адабиёт ва санъат» нашриёти, Тошкент, 1974, 15-53 бетлар.
197. Ҳаққулов И. Шейрият- рухий муносаба. Т., 1989.
198. Ҳасанов С. Бобурнинг «Аруз рисоласи» асари. Тошкент, 1988.
199. Ҳожиаҳмедов А. Аруз назарияси асослари. ТошДУ, 1982.
200. Ҳожиаҳмедов А. Шейрий санъатлар ва мумтоз қофия. «Шарқ» нашриёт-матбаа концерни. Тошкент, 1998.

**SAMARQAND DAVLAT UNIVERSITETINING
MAGISTRATURA MUTAXASSISLIKLARIGA KIRISH SINOVLARI
UCHUN MAXSUS FANLARDAN ABITURIYENTLARNING BILIMLARINI
BAHOLASH MEZONI**

Sinov topshirish shakli	TEST - kompyuterda
Test yechish uchun ajratilgan vaqt	120 daqiqa
Test savollari soni	50
Har bir to`g`ri javob uchun ball	2
Maksimal ball	100
O` tish bali	55